UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
INSTITUTO DE BIODIVERSIDADE E FLORESTAS

Edital Procce n.º 003/2024 - PROGRAMA DE FOMENTO À EXTENSÃO (PRÓ-EXTENSÃO)

ATA DE SELEÇÃO

Aos dois dias do mês de agosto de dois mil  e vinte e quatro,  de forma remota,  reuniram-se a comissão avaliadora
composta pelas professoras Iolanda Maria Soares Reis,  Antonia Kilma de Melo Lima e professor Ulisses Sidnei  da
Conceição Silva, para a seleção de estudantes de graduação para atuarem como Bolsistas Pibex e voluntários (Graduação
e Ensino Médio) do projeto de Extensão Solos na Escola/2ª edição, aprovado no Edital EDITAL Procce n.º 003/2024 –
PRÓ-EXTENSÃO/UFOPA. Após análise das fichas de pontuação de entrevistas e demais documentações dos candidatos
inscritos no processo seletivo, bem como, considerando as diretrizes para seleção de bolsistas e voluntários (Anexo II do
edital), deliberou-se pela seleção dos discentes elencados no resultado que consta em anexo a esta ata. Nada mais havendo
a tratar, eu Iolanda Maria Soares Reis lavrei a presente ata que após lida e aprovada será assinada por pelos presentes.

Assinatura do Professor Orientador

Assinatura do 2º membro da comissão

Assinatura do 3º membro da comissão

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
INSTITUTO DE BIODIVERSIDADE E FLORESTAS

Relação de aprovados por plano de trabalho

Projeto de Extensão Solos na Escola/2ª Edição

Ordem Candidato Resultado
Preliminar

Titulo  do  Plano  de
trabalho

NÍVEL

1ª MARCOS  VITOR
SILVA DE SOUZA

APROVADO  COM
BOLSA

EDUCAÇÃO  EM
SOLOS  COMEÇA
NA ESCOLA

GRADUAÇÃO

2ª MAXAN  CASSIA
CASTRO  DA
SILVA

APROVADO
COMO
VOLUNTÁRIO

ATIVIDADES
LÚDICAS  EM
SOLOS

GRADUAÇÃO

3ª ROBERTA
PANTOJA
LINHARES

APROVADA
COMO
VOLUNTÁRIA

APRENDENDO  E
ENSINANDO
SOBRE SOLOS

GRADUAÇÃO

Projeto de Extensão Solos na Escola/2ª Edição

Ordem Candidato Resultado
Preliminar

Título  do  Plano  de
trabalho

NÍVEL

1ª DARLIANA  DINIZ
DE  MIRANDA
VIEIRA

APROVADO  COM
BOLSA

 CONHECENDO
SOLOS  NO
AMBIENTE
ESCOLAR

ENSINO MÉDIO

2ª CLARA  BEATRIZ
PANTOJA
LINHARES

APROVADO
COMO
VOLUNTÁRIO

DIVULGANDO
SOLOS  NAS
REDES SOCIAIS

ENSINO MÉDIO

		2024-08-06T11:33:41-0300

		2024-08-06T14:42:50-0300

		2024-08-06T15:00:19-0300